АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМЕНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.04.2021г. № 11

с. Семеновка.

 «Об актуализации схемы теплоснабжения

Семеновского  сельского поселения

Верхнехавского  муниципального района
Воронежской области»

   В целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года за № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 « О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»

                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.Актуализировать схему теплоснабжения Семеновского  сельского поселения  Верхнехавского  муниципального района (Приложение)

  2. Настоящее постановление  подлежит размещению на официальном сайте администрации Семеновского  сельского поселения.

  3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

  4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Семеновского

сельского поселения                                              Н.А. Рязанцева.

                                                                                                                    Утверждаю

                                                Глава Семеновского сельского поселения

                                                                                             Н.А. Рязанцева.

                          Пояснительная записка к схемам теплоснабжения.

   Семеновского сельское поселение – муниципальное образование Верхнехавского муниципального района Воронежской области. Административный центр – с. Семеновка.

   Семеновское сельское поселение расположено в центральной части Верхнехавского муниципального района в 13 км от районного центра                  с. Верхняя Хава. Административным центром поселения является село Семеновка. На западе и северо-западе территория поселения граничит с Нижнебайгорским сельским поселением, на севере и северо-востоке с Верхнелуговатским сельским поселением; на востоке и юго-востоке – с Плясоватским сельским поселением; на юге и юго-западе – с Верхнехавским сельским поселением.

   В селе Семеновка в связи с проведенной газификацией теплоснабжение обеспечение теплом жилой застройки  осуществляется в зависимости от степени газификации населенных пунктов

Часть жилой застройки отапливается от индивидуальных автономных отопительных  систем работающих на природном газе. часть имеет печное отопление. Из имеющих 328 домовладений 97 газифицированы.

Источником теплоснабжения социально значимых объектом в с. Семеновка служит котельная, работающая на газовом топливе и обеспечивает теплом СДК, администрацию, школу, медпункт.

Характеристика школьной котельной:

Количество котлов –3 шт

режим работы при аномальных температурах- круглосуточно

Характеристика котла-ХОПЕР-100а

Год ввода в эксплуатацию-2009

% износа-20

мощность-0,344 Гкал/час

вид топлива- природный газ

Среднесуточный расход-16,7

Протяженность сетей-85м

Труба диаметром- 100мм

Теплотрасса закрытого типа двухтрубная, утепление- мин.вата.

В ближайшее время теплотрасса и котельная ремонта не требует

Глава администрации
Семеновского сельского поселения:                           Н.А. Рязанцева.

[image: image1.emf]ПАСПОРТ ТЕРРИТОРИИ

села Семеновка Семеновского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района

Риски возникновения ЧС на объектах ЖКХ (системы водоснабжения)на территории с. Семеновка Семеновского

сельского поселения.

Котельная №1

Тип котла –КТ 300

Количество котлов –1.

Тип топлива –газ

% износа оборудования –5 %

Количество отапливаемых зданий:

Жилых домов –.

Соц/важные объекты –1 шт.

Пром/важные объекты – 0 шт.

Котельная №2

Тип котла –КТ 300

Количество котлов –

1.

Тип топлива –газ

% износа

оборудования –5 %

Количество

отапливаемых зданий:

Жилых домов –.

Соц/важные объекты

–1 шт.

Пром/важные

объекты –0 шт.

Котельная №3

Тип котла –КТ 300

Количество котлов –

1.

Тип топлива –газ

% износа

оборудования –0%

Количество

отапливаемых зданий:

Жилых домов –.

Соц/важные объекты

–1 шт.

Пром/важные

объекты – 0 шт.

ПАСПОРТ ТЕРРИТОРИИ

села Семеновка Семеновского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района

Риски возникновения ЧС на объектах ЖКХ (системы водоснабжения)на территории с. Семеновка Семеновского

сельского поселения.

Котельная №1

Тип котла –КТ 300

Количество котлов –1.

Тип топлива –газ

% износа оборудования –5 %

Количество отапливаемых зданий:

Жилых домов –.

Соц/важные объекты –1 шт.

Пром/важные объекты – 0 шт.

Котельная №2

Тип котла –КТ 300

Количество котлов –

1.

Тип топлива –газ

% износа

оборудования –5 %

Количество

отапливаемых зданий:

Жилых домов –.

Соц/важные объекты

–1 шт.

Пром/важные

объекты –0 шт.

Котельная №3

Тип котла –КТ 300

Количество котлов –

1.

Тип топлива –газ

% износа

оборудования –0%

Количество

отапливаемых зданий:

Жилых домов –.

Соц/важные объекты

–1 шт.

Пром/важные

объекты – 0 шт.

ПАСПОРТ ТЕРРИТОРИИ

села Семеновка Семеновского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района

Риски возникновения ЧС на объектах ЖКХ (системы водоснабжения)на территории с. Семеновка Семеновского сельского поселения.

Котельная №1

Тип котла – КТ 300

Количество котлов – 1.

Тип топлива – газ

% износа оборудования – 5 %

Количество отапливаемых зданий:

Жилых домов – .

Соц/важные объекты – 1 шт.

Пром/важные объекты –  0 шт.

Котельная №2

Тип котла – КТ 300

Количество котлов – 1.

Тип топлива – газ

% износа оборудования – 5 %

Количество отапливаемых зданий:

Жилых домов – .

Соц/важные объекты – 1 шт.

Пром/важные объекты – 0  шт.

Котельная №3

Тип котла – КТ 300

Количество котлов – 1.

Тип топлива – газ

% износа оборудования – 0 %

Количество отапливаемых зданий:

Жилых домов – .

Соц/важные объекты – 1 шт.

Пром/важные объекты –  0  шт.

ПАСПОРТ ТЕРРИТОРИИ

села Семеновка Семеновского сельского поселения

Верхнехавского муниципального района

Риски возникновения ЧС на объектах ЖКХ (системы водоснабжения)на территории с. Семеновка Семеновского сельского поселения.

Котельная №1

Тип котла – КТ 300

Количество котлов – 1.

Тип топлива – газ

% износа оборудования – 5 %

Количество отапливаемых зданий:

Жилых домов – .

Соц/важные объекты – 1 шт.

Пром/важные объекты –  0 шт.

Котельная №2

Тип котла – КТ 300

Количество котлов – 1.

Тип топлива – газ

% износа оборудования – 5 %

Количество отапливаемых зданий:

Жилых домов – .

Соц/важные объекты – 1 шт.

Пром/важные объекты – 0  шт.

Котельная №3

Тип котла – КТ 300

Количество котлов – 1.

Тип топлива – газ

% износа оборудования – 0 %

Количество отапливаемых зданий:

Жилых домов – .

Соц/важные объекты – 1 шт.

Пром/важные объекты –  0  шт.

24

image1.png